

کشور آذربایجان ارامنه را دشمن خود معرفی نکند.

آنا راضیف، رئیس اتحادیه نویسندگان جمهوری آذربایجان خواستار شد این کشور، ارامنه را دشمن خود معرفی نکند.



ARANNEWS.com

به گزارش آران نیوز: آنا راضیف در گفتگو با خبرگزاری «آپا» گفت : « در شرایطی که ارمنستان ، 20 درصد خاک (جمهوری) آذربایجان را اشغال کرده است و 200 هزار نفر آذربایجانی از خاک ارمنستان بطور بی رحمانه ای اخراج شده اند، از قره باغ کوهستانی و نواحی اطراف آن نزدیک به یک میلیون نفر آواره شده اند و در همین حال، حتی یک نویسنده ارمنی نیز به آن اعتراض نکرده است، ما با چه کسی می توانیم رابطه دوستانه برقرار کنیم؟ اما، برغم این، ضمن اظهار نهایت خشم خود علیه رژیم جنایتکار کنونی ارمنستان، در کل نباید ملت ارمنی را دشمن خود اعلام کنیم. حتی شخص آشتی ناپذیری همچون استالین نیز در اوج جنگ جهانی دوم گفته بود: « هیتلرها می آینده و می روند، اما مردم و دولت آلمان می ماند.» اگر ما نیز بازگرداندن قره باغ کوهستانی به (جمهوری) آذربایجان را خواستاریم و به آن باور داریم و این نیز واقعیت دارد که ارامنه در این منطقه زندگی می کنند، در این صورت ، ما از گفتن « شما (ارامنه) دشمن ما هستید؟» چه سودی خواهیم برد؟»

رئیس اتحادیه نویسندگان جمهوری آذربایجان افزود : « همچنین خود ارمنی ها نیز می گویند که این دو ملت (ارامنه و آذربایجانی ها) نمی توانند در یک جا زندگی کنند. برعکس، ما باید بگوییم که در طول قرون متمادی در یک جا زندگی کرده ایم و باز هم می توانیم همزیستی کنیم. با این شرط که تمامیت ارضی (جمهوری) تامین شود. به نظر من، باید در تبلیغاتمان این را نیز تاکید کنیم که مردم عادی ارمنی بخصوص ارامنه قره باغ، اسیر تحریکات شده اند.»

آنا راضیف افزود : « باقی ماندن قره باغ کوهستانی در ترکیب جمهوری آذربایجان، به نفع ارامنه ساکن در ارمنستان نیز است. زیرا، ارمنستان تا کی خواهد توانست با گدایی از سازمان های دیاسپورا و دولت های بزرگ و در انزوا زندگی کند؟ اگر به عوامل جمعیتی، افزایش اهالی (جمهوری) آذربایجان و مهاجرت گسترده ارامنه به خارج از ارمنستان توجه کنیم، پس از چند سال، تفاوت موقعیت آذربایجانی و ارامنه در قفقاز، به عاملی تعیین کننده تبدیل خواهد شد. علاوه بر این، باید با اشخاص عاقل در میان ارامنه و سیاستمداران قره باغ کوهستانی ارتباط برقرار کنیم و آنها را مطمئن کنیم که حل عادلانه مساله قره باغ کوهستانی به نفع ارامنه نیز است. سومین موضوع نیز مساله آذربایجانی های اخراج شده از ارمنستان است. به نظر من ، باید در این خصوص از موضع ایدئولوژیک و هجوم تبلیغاتی وارد شویم. باید مساله کسانی را که از خانه و کاشانه آباء و اجدادی خود در ارمنستان اخراج شده اند، در سطوح بین المللی مطرح کنیم. در زمانی که مساله قره باغ کوهستانی در کمیته مرکزی حزب کمونیست (پیش از فروپاشی شوروی) مطرح شده بود، من پیشنهاد کرده بودم که در مقابل خودمختاری ارامنه قره باغ کوهستانی ، ما نیز باید برای آذربایجانی های ساکن ارمنستان، خواستار خودمختاری بشویم. در آن زمان مرا سرزنش کردند که هنوز مناقشه قره باغ کوهستانی حل نشده است، تو می خواهی مساله «گوچیچ - زنگزور» را ایجاد کنی. اما، مطمئن هستم که اگر ما بر روی گرفتن این خودمختاری پافشاری می کردیم، ارامنه در موضع تدافعی قرار می گرفتند.»

رئیس اتحادیه نویسندگان جمهوری آذربایجان در بخش دیگری از این مصاحبه ، پیشنهاد کرده است که در میان مردم «کشورهای ترک زبان» ، کاربرد «ترکی استانبولی» به عنوان زبان مشترک این کشورها رایج شود.